
       

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 PEDAGOGICKÁ FAKULTA  

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení herního výkonu družstva v utkání volejbalu 

(bakalářská práce) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autor práce: Zdeňka Ševčíková, tělesná výchova a sport 
Vedoucí práce: Mgr. Zdeněk Tomšíček 

 
 
 

České Budějovice, 2009 



UNIVERSITY OF SOUTH BOHEMIA 

PEDAGOGICAL FACULTY 

DEPARTMENT OF SPORTS STUDIES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Performance rating of the volleyball team during the 

match 

(graduation theses) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Author: Zdeňka Ševčíková 
Supervisor: Mgr. Zdeněk Tomšíček 
 

 
 
 

České Budějovice, 2009 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlášení: 

Prohlašuji, že svoji bakalářskou práci jsem vypracovala samostatně pouze s použitím 
pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění souhlasím se 
zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě, fakultou, elektronickou 
cestou ve veřejně přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích na jejích internetových stránkách.        

 

 

                                   Podpis studenta 
 

Datum: 10.12. 2009                                              

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 
 

Děkuji panu Mgr. Zdeňkovi Tomšíčkovi za odborné rady, půjčenou literaturu a 

konstruktivní pomoc při vypracování této bakalářské práce. Také bych chtěla poděkovat 

Pavlovi Hájkovi za pomoc s programem Volley kontext a dále děkuji Ing. Viktorovi W. 

Švingerovi za velmi cenné rady a čas, který mi věnoval. 

   

 
 
                                                                                                        

                                                                           Zdeňka Ševčíková



Bibliografická  identifikace 
 
Název bakalářské práce: Hodnocení herního výkonu družstva v utkání volejbalu  

Jméno a příjmení autora: Zdeňka Ševčíková 

Studijní obor: Tělesná výchova a sport 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu 

Vedoucí bakalářské  práce: Mgr. Zdeněk Tomšíček 

Rok bakalářské práce obhajoby: 2010 

Abstrakt: Tématem této bakalářské práce je monitorování a zaznamenávání herních 

výkonů družstva juniorů VK České Budějovice za období od října 2008 do dubna 2009. 

Dále také individuální sledování každého jednotlivce v jeho herních činnostech v utkání 

(blok, útok A, útok B, servis). Zapisování výsledků proběhlo v programu Volley 

kontext, který je velmi jednoduchý a zaznamenaná statistika je využívaná trenéry pro 

celkové hodnocení  nejen hráčů, ale i celého týmu.  

 

 

 

 

 

Klí čová slova: volejbal, servis, útok, blok, tým, trenér, statistika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bibliographical  identification 

Title of the graduation thesis:Performance rating of the volleyball team during the  

                  match            

Author’s first name and surname: Zdeňka Ševčíková 

Field of study: Physical education and sport 

Department: Department of  Sports studies 

Supervisor: Mgr. Zdeněk Tomšíček 

The year of presentation: 2010 

Abstract:  The subject of my bachelor work is game performance monitoring and 

recording of the VK České Budějovice junior team, during a period from October 2008 

to April 2009. The work also follows every team member individualy in his game 

activity during a match (defence, approach shot 1, approach shot 2, service, etc.). The 

research results are recorded using very friendly Volley kontext software and it´s output 

statistics could be used for overall assessment of the players as same as whole team. 

 

 

 

 

 

Keywords: volleyball, service, attack, team, coach, statistics 

 

 

 

 

 

 
 
 



Obsah 

1 Úvod…………………………………………………………………………………...2 

2 Přehled poznatků………………………………………………………………………3 

    2.1 Vznik volejbalu…………………………………………………………………....3 

    2.2 Vývoj pravidel………………………………………………………………..…...4 

    2.3 Výběr sportovních talentů……………………………………………………..….7 

         2.3.1 Spontánní výběr - nábor………………………………...…...………………7 

         2.3.2 Základní výběr………...……………………………………………………..8 

         2.3.3 Specializovaný výběr……………...…………………………………………8 

         2.3.4 Výběr pro vrcholový sport………………………………………...…………9 

    2.4 Trenérství………………………………………………………………………...10 

         2.4.1 Úspěšnost trenéra……………………………………………………...……10 

         2.4.2 Předpoklady trenéra…………...…………………………………………....11 

    2.5 Procesuální charakteristika tréninku…………………………………………......13 

         2.5.1 Sportovní trénink jako proces adaptace…………...………………………..13 

         2.5.2 Sportovní trénink jako proces motorického učení…………………...……..14 

         2.5.3 Sportovní trénink jako proces interakce…………………………………....14 

3 Cíle práce a hypotézy………………………………………………………………...15 

4 Metodologie………………………………………………………………………......16 

5 Výsledky (Analytická část práce)……………………………………………..……...21 

6 Diskuse (Syntetická část práce)…………………………………………...………….78 

7 Závěr………………………………………………………………………………….79 

Referenční seznam……………………………...………………………………………80 

Seznam příloh…...……………………………………………………………………...81 

  

 



 2 

1 Úvod 

  

     Účelem bakalářské práce bylo zabývat se hodnocením družstva během utkání. 

Výsledky této činnosti jsou vhodnou pomůckou trenérů při posuzování a odhalování 

nedostatků družstva v průběhu hry. Takováto zjištění napomáhají manažerům družstev 

ke zvyšování psychologické a herní výkonnosti jak celého týmu, tak jeho individuálních 

článků. Takovýto rozbor je ve volejbalu důležitý stejně jako v ostatních kolektivních 

sportech. Herní činnost volejbalového týmu se skládá z integrovaných aktivit 

jednotlivých hráčů. Jakákoliv dysfunkce této spolupráce mezi hráči nebo nízká kvalita 

jednoho hráče představujícího základní element herního systému daného týmu, vede k 

neuspokojivým výsledkům a propadu celého družstva v soutěžních tabulkách se všemi 

negativními následky. Dobře provedený rozbor herního výkonu, uvedený v této 

bakalářské práci, přináší sofistikovanější metody do řídících činností trenérů při využití 

moderní počítačové techniky a matematicko-statistických postupů. To, v celém 

komplexu vzato, umožňuje trenérovi týmu mnohem efektivněji zvyšovat účinek  svých 

řídících činností. Tím se rozumí především plánování tréninkových aktivit vůči 

jednotlivci či celému kolektivu, herních strategií, sestavení týmu a své vlastní činnosti v 

nadcházejících zápasech. Trenér by měl brát v potaz tento rozbor a řídit se jím, jelikož v 

současné době úspěchy či neúspěchy konkrétních volejbalových týmů úzce korelují s 

pracovním úspěchem či neúspěchem samotného trenéra. Toto pravidlo však platí i v 

ostatních sportech. 



 3 

2 Přehled poznatků 

2.1 Vznik volejbalu 

 

     V 19. století a hlavně koncem 19. století začal v celém světě pronikat do popředí 

zájem o tělesnou výchovu a sport. Z Anglie, kde toto hnutí mělo především svoji 

kolébku, se sport šířil ponejvíce do Ameriky, kde rychle zdomácněl nejprve v těch 

třídách obyvatelstva, které měly dostatek času a prostředků k jeho pěstování. V prvém 

období získávala tělovýchova a sport nadšené vyznavače zvláště u studentů, kteří tak 

hledali a našli protiváhu ke svému nepřirozenému sedavému způsobu života. 

     Majitel a profesor tělesné výchovy největší sportovní školy ve Springfieldu v 

Massachusetts (USA) - holyokské koleje - W. G. Morgan pro své žáky z bohatých 

obchodnických kruhů vymyslel novou hru, kterou z neznámých důvodů nazval 

"minonette". Košíková se mu zdála totiž příliš namáhavou rekreační hrou, a tak rozdělil 

tělocvičnu sítí (pro lawn-tennis), jejíž horní okraj natáhl asi ve výši 183 cm od země. 

Žáky své třídy rozdělil na dvě poloviny a dal jim úkol dopravit míč odplácáváním na 

půli soupeřů. Netušil, že tím dává základ hře, jež se v průběhu dalších desetiletí stala 

olympijským sportem, radostí a osvěžením statisíců. To bylo roku 1895. Zde začíná 

historie volejbalu. 

     Hráči pana Morgana to neměli zkraje lehké: hrálo se basketbalovým míčem. Ten je 

pořádně těžký a každou chvíli vyvracel prsty. Zrovna tak ztroskotal z opačných důvodů 

pokus o hru při požití duše basketbalového míče. Teprve míč zhotovený podle 

speciálních propočtů rázem odstranil důležitou překážku v dalším rozvoji a minonette 

pak patřila společně s "hendbollem" (hra s odrážením o stěnu) a basketbalem k náruživě 

pěstovaným v tělocvičně Morganovy školy. 

     To je úvod podle volejbalových historiků pravdivý. Podle ústní, ale nepotvrzené, 

tradice to však měli být chicagští hasiči, kteří si právě volejbalem krátili volné chvíle. 

     Ať je to tak či onak, volejbal se ujal. Když pak měl někdo šťastný nápad, že s 

hřejivými slunečními paprsky přenesl síť a míč do nejkrásnější tělocvičny světa, do 

volné přírody, začala se "minonette" hrát i venku. 



 4 

     Při jejím předvedení na springfieldské konferenci ředitelů tělesné výchovy YWKY 

navrhl A. T. Halstet, aby se nazvala "volley-ball" podle hlavní ideje: odrážení míče - to 

volley the ball. 

     A pak v roce 1896 vyšel prvý článek o odbíjené. Ve "Physical Education" psal J. Y. 

Cameron: "Volleyball je nová hra, výborně se hodící pro tělocvičny a sály, která však 

může být hrána i venku. Může ji hrát každý počet hráčů. Hra spočívá v uvedení míče v 

pohyb přes vysokou síť z jedné strany na druhou, berouc tím podíl ze dvou her - tennisu 

a handballu." (http://www.cvf.cz/?clanek=247) 

2.2 Vývoj pravidel 

 

1895     hřiště - rozměry 3x60 stop, síť - 3 stopy široká a 8 stop nad zemí. Míč je dutý 

nebo plněný senem, hráčů je šest i více. Při teči sítě se podání opakuje, nesmí se hrát 

pěstí. 

 

1896     hřiště 7,65 m x 15,23 m. Podávající hráč stojí jednou nohou na čáře a má dva 

pokusy. Podává se s dopomocí spoluhráče. Driblink (odbíjení nad sebe) je povoleno 120 

cm od sítě. Dotyk míče předmětu vně hřiště není chybou. Hraje se na směny (1 směna 

1-3 hráči mají podání). 

 

1910     zakázán driblink. Síť je vysoká 213cm hraje se do 21 bodů. 

 

1912     síť vysoká 228 cm, hřiště 10,66 m x 18,28 m. 

 

1917     síť vysoká 224 cm, hraje se do 15 bodů. Pouze šest hráčů. 

 

1921     zavedena střední čára pod sítí. 

 

1922     družstvo má 3 doteky na míč, zadní řada nesmí útočit. 

 

1926     pravidla ČSR doplněna podle mezinárodních zvyklostí. Síť 224 cm, není 

povoleno sledování míče rukama přes síť. 



 5 

 

1931 - 1935  družstvo má 6 náhradníků, hráči zadní řady mohou blokovat i útočit. 

Obvod míče má 63,5 - 68,5 cm. 

1944     výška sítě je pro muže 245 cm, pro ženy 225 cm. Hřiště 18x9 m. 

 

1945     dochází ke sjednocení pravidel - vytvoření mezinárodních pravidel. 

 

1950     zavedení útočné čáry. Povolena clona při podání. 

 

1953     oddechový čas 1 minuta. Pro provedení útoku může být hráč "přes", u bloku 

"přes" jen ten, který se nedotkl míče. 

 

1954     střídání s časovým limitem 1 min. Sleduje se křížení zadních a předních hráčů. 

 

1958     oddechový čas 30 s. Blok stále bez přesahu. 

 

1963     mluvit smí jen kapitán, střídání s časovým limitem pouze 30 s. Začíná se hrát 

odbitím obouruč spodem "bagrem". 

 

1965     odblokovaný míč se může dále přihrávat, ale ne smečovat. 

 

1968     úprava pro OH - míč se může jakýmkoli způsobem hrát do pole soupeře. 

Používání bloku "přes". Možnost blokování podání. 

 

1970     mezinárodní pravidla u nás vydána knižně s komentářem. 

 

1971     používání antének. Používání žlutých a červených karet. 

 

1973     možný přešlap střední čáry. Střídání ihned, bez časového limitu. 

 

1976     zrušena jakákoliv clona při podání. 

 

1977     družstvo má tři doteky na míč - nezapočítává se blok. Anténky jsou nad 

páskami. Použití třech míčů s podavači. 



 6 

 

1984 používání tmavé sítě. Hráč, který není uveden na lístku o postavení, musí buď 

nastoupit nebo je to jako první střídání. Na podání je vymezen čas 2x5 s. Změna při 

útoku zadních hráčů. Podání se smí blokovat jen nad svým polem a počítá se jako první 

odbití. Nejsou kolektivní tresty. 

 

1987     podání se nesmí blokovat. Trenér smí radit hráčům v sedě z lavičky. Hráči na 

lavičce smějí radit a povzbuzovat. 

 

1992     povolen dotek sítě bez souvislosti "s akcí hraní míčem". 

 

1994     povoleno 

- podání z celé šíře koncové čáry (zóna podání široká 9 m), podávající vyjmut 

- z povinnosti pořadu odbíjení 

- odbití míče celým tělem (možnost "kopu" do míče) 

- vícenásobný dotek i při prvním odbití míče prováděném vrchním odbitím obouruč. 

 

1996     podhuštění míče, obnovení pravidla o hraní míče zpět mimo anténky, možný 

přesah rukou střední čáry. 

 

1998     zrušení ztrát, každá rozehra znamená bod, hraní barevným míčem, zrušení 

pokusu o podání. 

 

1999     povolení doteku míčem při podání, hráč "libero". 

 

2002     zavedení technického time-outu. 

(Barák, J. 2007 Technika a metodika nácviku bloku ve volejbale. Bakalářská práce, 

Jihočeská univerzita, České Budějovice, Pedagogická fakulta, Katedra tělesné výchovy) 

 

2009     podhuštění míče, možnost druhého libera v družstvu, dotek sítě hráče není 

chybou, pokud to nepřekáží ve hře. 

 

     Československý volejbal se významnou měrou podílel na založení FIVB (Federation 

Internationale de Volleyball). První oficiální schůzka před založením FIVB se konala v 



 7 

Praze za účasti představitelů československé, polské a francouzské federace. FIVB 

vznikla v dubnu 1947 a  zakládajícími zeměmi byli Belgie, Brazílie, Československo, 

Egypt, Francie, Holandsko, Maďarsko, Itálie, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, 

Uruguay, USA a Jugoslávie. První mistrovství světa ve volejbale mužů pak bylo 

uspořádáno v roce 1949 v Praze na upravených venkovních tenisových kurtech, ČSR 

prohrála ve finále s týmem SSSR. Mezinárodní Olympijský výbor v roce 1957 zařadil 

volejbal mezi olympijské sporty. Od roku 1964 je volejbal součástí programu 

olympijských her. V roce 1986 přijala FIVB i jeho variantu - plážový volejbal, který se 

stal součástí programu olympijských her v roce 1996. 

     Volejbal patří mezi nejúspěšnější sporty naší historie. Českoslovenští volejbalisté se 

stali dvakrát mistry světa - 1956 a 1966 a třikrát mistry Evropy - 1948, 1955 a 1958, v 

pozdějších letech jsme na ME získaly tři druhá místa v letech 1967, 1971 a 1985. 

Nesmíme zapomenout ani na vynikající výsledky na olympijských hrách.V roce 1964 

byli muži v Tokiu při premiéře tohoto sportu na OH stříbrní, o čtyři roky později v 

Mexiko City bronzoví. V novodobé historii musíme do úspěchů českého volejbalu 

zařadit 4. místa na ME 1999 a 2001, 4. místo ve Světové lize 

2003.(http://www.vkprostejov.cz/index.php?rubrika=30) 

2.3 Výběr sportovních talentů 

2.3.1 Spontánní výběr - nábor 

     Základním úkolem je zjištění vhodnosti dětí pro sportovní přípravu odhalováním 

jejich vrozených vloh, které tvoří základ při rozvíjení schopností, posouzení stupně 

pohybové aktivity. Hlavním úkolem je tedy výběr celkově motoricky talentovaných dětí 

a odhalení jejich psychomotorického statutu. V této etapě nedochází ještě k výběru v 

pravém slova smyslu, protože je zde vysoká míra nebezpečí chybného rozhodnutí z 

důvodu silného vlivu sociálního prostředí. Počet jedinců přijatých do tohoto stupně by 

měl být maximální. 

     Slovo nábor je použito úmyslně - do tohoto stupně se neprovádí v praxi výběr (pouze 

ve výjimečných případech), ale do sportovních družstev se přijímají (nabírají) všechny 

děti, které projeví zájem. Především u sportů, které začínají s cílenou sportovní 



 8 

přípravou v relativně brzkém věku dětí je velmi obtížné rozpoznat projevy nadání od 

naučeného, tj. daného vlivem sociálního prostředí. Z tohoto důvodu by trenéři neměli 

mít ambice vybírat děti na základě nejasných indikátorů, které jsou ještě velmi často 

spjaté s pohybovými dovednostmi (a tedy motorickým učením, které je zásadně 

ovlivněno sociálním prostředím). Tato etapa bez výběru by měla trvat nejméně půl 

roku, ale vhodnější je v délce několika let (2-4 roky). Tím je zajištěna alespoň 

minimální kompenzace vlivu sociálního prostředí (ať již v pozitivním či negativním 

smyslu). 

2.3.2 Základní výběr 

     Základním úkolem etapy je hlubší ověřování souladu předběžného vybraného 

jedince s kritérii, která jsou kladena na talent ve vybrané sportovní disciplíně. Jedná se 

především o stanovení sportovního zájmu dětí, jejich iniciativu, rozvoj pohybových 

schopností podmiňujících daný sportovní výkon, hodnotovou orientaci, spolupráci v 

družstvu, koncentraci, pozornost v průběhu tréninkového procesu apod. Základní výběr 

je rozdělen do dvou etap. V prvé dochází k prvotnímu výběru, který by měl postihnout 

jen evidentně neperspektivní jedince. Druhá etapa probíhá po určitém časovém odstupu 

a tento výběr prohlubuje. Charakteristický pro tuto etapu by měl být negativní způsob 

výběru - tj. vyřazení jen evidentně neperspektivních jedinců. 

     Základní výběr se obvykle realizuje při vstupu dětí do sportovních tříd - tj. kolem 

10.-11. roku dětí. V této době by děti za sebou již měly mít základní tréninkovou etapu, 

která ukazuje na předpoklady daného jedince ve vybraném sportovním odvětví. V této 

etapě se jen obtížně zaručuje vysoká míra výkonnosti ve vrcholovém věku u jedinců, 

kteří se v této etapě projevují jako nadaní. Ale s dobrou pravděpodobností se dají určit 

jedinci, u kterých se nadání pro danou sportovní disciplínu nevyskytuje. S těmi není 

dále potřeba v systému péče o talenty pracovat. 

2.3.3 Specializovaný výběr 

     Ve třetím stupni, který trvá řadu let, jsou formovány schopnosti, projevující se v 

konkrétní sportovní činnosti. Dlouhodobá a důkladná pozorování sportovců zvyšují 

spolehlivost závěrů trenéra, které jsou podloženy pedagogickými sledováními, 

kontrolními vyšetřeními, lékařsko-biologickými, sociologickými a psychologickými 



 9 

vyšetřeními za účelem stanovení stupně sportovní talentovanosti. Také tento výběr by 

měl probíhat ve dvou etapách. První - povrchnější výběr a druhá - s vyššími nároky na 

jedince. V této etapě je možné výběr provádět jak negativním (vhodnější), tak 

pozitivním přístupem. 

     Etapa specializovaného výběru se obvykle provádí při výběru do Sportovních center 

mládeže, tedy u většiny sportovních odvětví ve věku kolem patnácti let. Nadaní jedinci 

již absolvovali několikaletý trénink a obvykle prošli již jedním či více výběry. Jejich 

výkonnost je již vysoká a i stupeň nadání je značný. Do struktury talentovanosti se více 

zapojují motivační prvky a morálně volní vlastnosti. Velká část sportovců v této etapě 

(především ve sportech, které mají vysoké finanční zázemí) má již profesionální 

smlouvy (s agenty), kteří také vytvářejí jistý tlak na trenéry, rodiče, činovníky i 

sportovce samotné. 

     Tato etapa je zásadní i z důvodu, že zde dochází k prolínáním s etapou výběru pro 

vrcholový sport. Ve většině sportovních odvětví se již tvoří mládežnická reprezentační 

družstva a mladí sportovci se tak dostávají do mezinárodní konfrontace a tím i do 

"hledáčků" scoutů profesionálních klubů. V této etapě výběru se proto zásadně 

rozhoduje o sportovní budoucnosti mladého sportovce. 

2.3.4 Výběr pro vrcholový sport 

     Tato etapa může prostupovat již předchozí etapou, ale většinou je samostatným 

stupněm výběru. Pokračuje zjišťování sportovních schopností a posuzování dosaženého 

sportovního mistrovství mladých adeptů, a posuzování všech předpokladů jedince pro 

dosažení absolutní výkonnosti. Na základě toho se uskutečňuje výběr do 

dorosteneckých a juniorských reprezentací a do družstev s nejvyšší sportovní 

výkonností (profesionální týmy). Výběr se provádí zásadně pozitivním přístupem 

(intenzivní model). Základna je zde nejužší, ale vybraní sportovci mají vysokou 

pravděpodobnost dosažení absolutní výkonnosti. Tento výběr je ve většině sportovních 

odvětví již plně profesionální, jak z hlediska personálního zabezpečení (scouti, trenéři 

mládežnických representací, profesionální pracovníci sportovních svazů) či 

institucionálního zabezpečení (obvykle realizován sportovními svazy či profesionálními 

kluby). Je zde vysoká diverzifikace nároků na talentovaného jedince (ať již z hlediska 

požadavků na konkrétní sportovní projevy či předpoklady na vysokou sportovní 

výkonnost v absolutním slova smyslu). Z tohoto důvodu také není možné stanovit 



 10 

jednoznačná kritéria - výběr se provádí na základě potřeb toho subjektu, který výběr 

realizuje. Je zde často kladen zásadní požadavek na přizpůsobení životního stylu 

potřebám daného sportu. 

     V praxi tento systém vychází z potřeb jednotlivých sportovních specializací. Není 

možné stanovit jednotná kritéria ani pro věk jedinců ve výběrech, ani délku trvání etap 

výběru. A samozřejmě budou naprosto odlišná i kritéria posuzování perspektivnosti. 

 

     Identifikace a rozvoj sportovních talentů jsou oblasti teorie sportovního tréninku, 

které patří mezi vůbec nejobtížnější úkoly trenérů. Je to dáno především dlouhodobým 

horizontem projevení jednotlivých aspektů, komplexností projevů a ve vysoké míře také 

latentností požadavků, kladených na perspektivní výkonnost. Z těchto důvodů je 

zkoumání zákonitostí, které vedou k dosažení maximální sportovní výkonnosti téma 

náročné, ale na druhou stranu umožňuje tento přístup racionalizovat a zefektivnit 

procesy dlouhodobé sportovní přípravy. (Petrič, 2006)  

2.4 Trenérství 

2.4.1 Úspěšnost  trenéra 

     V současné době se požadavky kladené zvláště na vrcholové sportovce neustále 

zvyšují. V důsledku zvýšené náročnosti se prodlužuje i doba přípravy ke špičkovému 

výkonu - ve většině sportovních odvětví dochází k ranější specializaci. Předpokladem 

vysokého sportovního výkonu se stává do detailů promyšlený, cílevědomě 

organizovaný a řízený sportovní trénink vedený trenérem. 

     Otázka úspěšnosti či neúspěšnosti trenéra je zejména v týmových sportovních hrách 

značně složitá. Na základě dlouhodobých zkušeností i výzkumu jsme sice schopni 

vymezit podstatné charakteristiky úspěšného trenéra, ale na jejich existence u konkrétní 

osobnosti nezaručuje, že musí být úspěšný. 

     I když bývá trenér oprávněně považován za osobu, která může nejvíce ovlivnit 

výkonnost i klima u družstva, jeho možnosti nejsou neomezené. Na výkonnost týmu má 

vliv mnoho dalších faktorů, které jsou pro trenéra v kratším časovém horizontu obtížně 



 11 

ovlivnitelné - např. složení hráčského kádru, úroveň materiálního zázemí, povaha 

meziosobních vztahů uvnitř týmu i navenek (s vedením klubu, funkcionáři apod.) aj. 

     Tuto skutečnost potvrzují zkušenosti ze situací, kdy ani veřejností "uznávané" 

trenérské osobnosti v některých případech neuspějí, a jak bývá v našich podmínkách 

obvyklé, po relativně krátkém působení u družstva jsou odvoláváni. 

     Je ovšem pravda i na druhou stranu, že existují případy, kdy trenér očividně 

nevyužije všech potencialit, které se nabízejí, a svůj dílčí neúspěch vysvětluje právě 

souvislostmi, které podle něj nemohl v krátké době ovlivnit. Posoudit, kde je pravda, je 

obvykle obtížné - bez důkladné a objektivní analýzy situace nelze jednoznačně hodnotit. 

     O mnohofaktorové podmíněnosti týmového výkonu se sice nepochybuje, zrovna 

jako o nutnosti určitého dlouhodobějšího koncepčního trenérského působení, přesto 

sportovní praxe posuzuje "úspěšnost" trenéra čistě pragmaticky a účelově. Což 

znamená, že rozhodují především výsledky, a to ještě co možná nejdříve. Hodnocení 

"úspěšný - neúspěšný" navíc vyjadřuje jen jisté mezní hranice širší hodnotící škály. Jako 

objektivnější proto připadá označení, které se i občas používá - trenér "splnil - nesplnil" 

očekávání navíc doplněné o další konkretizaci posuzovaných oblastí hodnocení (např. 

sportovní odbornost, ovlivnění skupinového klimatu, schopnost motivovat hráče, řešit 

problémové situace atd.). Jednostranné hodnocení úspěšnosti trenéra pouze podle 

umístění v tabulce, bez přihlédnutí k širším souvislostem, není správné. 

2.4.2 Předpoklady trenéra 

     Představy bývají někdy velmi zjednodušené. Domněnka, že stačí mít pozitivní vztah 

ke sportu spojený s bývalou aktivní sportovní činností a dále absolvovat  krátkodobé 

kvalifikační školení, neobstojí. Tento přístup není ale názorem všech. Mnozí bývalí 

vrcholoví i výkonnostní sportovci chápou tuto tematiku daleko problémověji a 

komplexněji. 

     V žádném případě se neprokázalo, že by existovala "přímá úměra" mezi úrovní 

sportovní (trenér jako bývalý hráč) a odváděnou úrovní trenérské práce. Sportovní praxe 

potvrzuje, že existují bývalí skvělí hráči, kteří se stali i trenérskými legendami. Ale i 

naopak - řada bývalých úspěšných sportovců na své sportovní úspěchy v trenérské práci 

nikdy nenavázala. Bývalá vysoká výkonnost je jistě zejména pro začátek trenérské 

dráhy cennou devízou, a to zvláště při vedení mladých sportovců (trenér jako vzor). Ale 

není-li vlastní trenérská práce založena na koncepčních odborných i žádoucích 



 12 

mezilidsky vztahových základech, bývalá sportovní prestiž situaci nezachrání, navíc se 

rychle vytrácí. 

     Zrovna tak existují úspěšní trenéři, kteří danou hru jako hráči provozovali, ale na 

úrovni podstatně nižší. Logicky i opačně - mnoho z těchto "hráčsky bezejmenných" se 

ani jako trenéři nijak zvlášť neuplatnili. 

     A tak jediné pravidlo, které lze v této souvislosti vyslovit, je to, že k tomu, aby se 

někdo stal  uznávaným trenérem (komplexně, tj. nikoli "jen" v oblasti posilování, 

kondice apod.), je nezbytná alespoň určitá vlastní sportovní minulost, byť třeba na nižší 

úrovni. Těžko si lze představit v týmových hrách úspěšného trenéra, který nikdy 

neprošel rolí hráče. 

     Kromě alespoň minimální sportovní zkušenosti je zdůrazňován zájem o obor, to se 

vcelku automaticky předpokládá. Zájem o obor však nestačí, na trenérství je podstatné, 

že se jedná o práci s lidmi. Z této skutečnosti vyplývá celá řada nároků na vedení a 

řízení lidí, jejich přítomnost by trenéra neměla znepokojovat či dokonce stresovat. 

     I výzkumy v tomto smyslu potvrzují nezbytnost jistých dispozic jako např.: 

optimismus, životní energii, vstřícnost, zodpovědnost, emoční stabilitu, vůdcovské 

kvality, schopnost motivovat atd. Za nežádoucí jsou pak považovány tendence opačné: 

přezíravost a chladný vztah k lidem, samolibost, nepřístupnost kritiky vlastní osoby, 

bezohlednost, ironizování, neobjektivnost apod. 

     Předpokladem toho, aby byl trenér svými svěřenci vnímán jako autorita, je 

především odbornost (teoretické i praktické zázemí v dané specializaci - "zná a umí"). 

Dále i didaktické předpoklady - to, co zná, by měl umět i naučit své svěřence (ukázka, 

výklad, opět schopnost motivovat, hodnotit, opravovat atd.) 

     Z výpovědi odborníků dále vyplývají určité nároky na volní a charakterové 

vlastnosti, jako jsou: pracovitost, cílevědomost, čestnost, osobní spolehlivost, 

nezávislost, zásadovost, smělost, obětavost, vytrvalost apod.  

     Připomínány jsou i vlastnosti intelektu: bystrost, originálnost, tvořivost, plánovitost, 

operativnost, předvídavost aj. 

     Samotní trenéři kladou ještě důraz na způsobilost být pro sportovce názorným 

příkladem (vzorem), zvl. důraz na jednotu slov a činů, tendenci prosadit se a realizovat 

své záměry. Za nezbytné dále považují i permanentně pociťovanou potřebu se dále 

vzdělávat, být ochoten přijímat i nové netradiční přístupy. (Jansa a Dovalil, 2007) 

 

 



 13 

2.5 Procesuální charakteristika tréninku 

     Trénink lze v nejširším smyslu chápat jako proces složité biologické adaptace, v 

užším smyslu představuje adaptace specifické přizpůsobení organismu sportovce 

zvýšené tělesné námaze (funkční přizpůsobení, rozvoj pohybových schopností). 

Současně však je třeba ovládnout řadu nových pohybů, protože ve sportu se mohou 

uplatnit pouze pohyby osvojené, naučené (pohybové a sportovní dovednosti). Jejich 

osvojování a zdokonalování se opírá o poznatky specifického procesu motorického 

učení. Sportovní výkonnost podmiňují také psychické a sociálně psychologické faktory 

(motivace, potřeby, hodnotová orientace, vlastnosti osobnosti, emoční stavy, vnímání, 

chápání, myšlení, ale i vztahy mezi lidmi - vzájemné respektování, spolupráce, 

konkurence, přehlížení atd.). I v této oblasti trénink vede k řadě změn, lze proto 

uvažovat o adaptaci psychosociální, tj. formování psychiky člověka a jeho chování v 

síti společenských vztahů, realizované v procesu výchovy. 

     Všechny tyto procesy určují bezprostřední obsah sportovního tréninku a jejich 

jednota ho vymezuje jako celek. 

2.5.1 Sportovní trénink jako proces adaptace 

     Sportovní trénink lze vysvětlit mj. jako proces adaptace (adaptace = přizpůsobení 

se). Jedná se o adaptaci biologickou, psychickou a sociálně psychologickou. Při 

biologické adaptaci dochází k morfologické a funkční přestavbě tkání a orgánů, které se 

tak přizpůsobují požadavkům daného sportovního výkonu. Psychické a sociálně 

psychologické přizpůsobení se zaměřuje na oblast osobnosti a chování sportovce. 

     Toto přizpůsobení se organismu člověka vlivům prostředí patří k základním 

fyziologickým projevům. Děje se tak opakovaným "narušováním" dynamické 

rovnováhy vnitřního prostředí organismu (jako je např. stálá tělesná teplota, stálý vnitřní 

tlak, stálá hladina pH krve ap.), tzv. homeostázy. Stav vychýlení homeostázy - obecně 

označovaný jako stres - se ve sportovním tréninku nazývá zatížení. Vlivem zatížení 

dochází k reakci, tj. mobilizaci četných funkcí organismu, kterými se organismus snaží 

zajistit novou rovnováhu. 

 



 14 

2.5.2 Sportovní trénink jako proces motorického učení 

     Jedním z úkolů sportovního tréninku je osvojování sportovních dovedností, které 

náleží k důležitým faktorům struktury sportovního výkonu. To klade značné nároky na  

proces učení se těmto dovednostem. Ve sportovním tréninku se jedná o specifický druh 

učení, které se nazývá motorické (učení se pohybu). Toto učení má svá specifika, 

kterými se odlišuje od jiných druhů učení.  

2.5.3 Sportovní trénink jako proces interakce 

     Psychosociální adaptace vyplývá z faktu, že sportovní výkony i trénink nejsou 

uskutečňovány v sociální izolaci, ale vždy více nebo méně v podmínkách vzájemného 

ovlivňování účastníků prostřednictvím výměny názorů, myšlenek, citů, informací, ale i 

různých aktivit. Interakce ve sportu zahrnuje vše (vědomé i nevědomé), co se děje mezi 

trenérem a sportovcem či sportovci a dalšími účastníky sportu. Vnější pozorovatelná a 

poznatelná stránka těchto vztahů se projevuje jako chování trenéra, sportovců, 

funkcionářů a dalších. 

     Chování má jak individuální, tak společenskou dimenzi. Individuální dimenze je 

dána osobností člověka, jeho trvalejšími znaky. Jedinec je ovšem současně prvkem 

složitějších sociálních struktur. Vztahy, které v tomto rámci vznikají na základě 

společné snahy o dosažení cíle, se v průběhu tréninku a soutěžení utvářejí různě. Závisí 

na určitých situacích, podmínkách, důležitou roli zde sehrávají individuální psychické 

vlastnosti, vstupuje sem také úspěch či neúspěch. (Jansa a Dovalil, 2007) 

 

  

 

 



 15 

3 Cíle práce a hypotézy 

Cíle:zjištění herního výkonu družstva 

        zjištění herního výkonu hráčů 

        hodnocení sezóny 2008 - 2009 

 

Úkoly: 

1. Teoretická část: a) Vznik volejbalu 

                              b) Vývoj pravidel 

                              c) Výběr sportovních talentů 

                              d) Trenérství 

                              e) Procesuální charakteristika tréninku 

                              f) Metodologie 

 

2. Výzkumná část: a) Provedení hodnocení 2008 - 2009 celého týmu 

                               b) Provedení hodnocení herních činností jednotlivců 

                               c) Zpracování výsledků 

                               d) Vyhodnocení 

 



 16 

4 Metodologie  
 
     Pro tento výzkum je zvolena statistická metoda Volley kontext. Je to metoda, která 

pomáhá zjistit herní výkon družstva v utkání. Díky němu lze zjistit jakou měly 

sledovaná družstva procentuální úspěšnost v herních činnostech - podání, příjem, 

vykrytí, útok a blok. 

     Tento vyhodnocovací postup pracuje v rámci uživatelského programu Excel. Byl 

sestavován a upravován po dobu 2 let a vyzkoušen v rámci zápasů všech kategorií. Má 

následující: 

Výhody 

     ····je velmi jednoduchý 

     ····zaznamenává téměř vše z hlediska týmu 

     ····zaznamenává data ze hry obou týmů ve vzájemné provázanosti 

Nevýhody 

     ····zachycuje pouze tým, nikoli jedince 

     Pro trenéry je však rozhodující onen "makroorganismus" názvem tým. Vrcholem 

trenérské práce je dosáhnout toho, aby "šlapal" celý tým. K tomu je Volley kontext 

výbornou pomůckou. Název je pouze pracovní a vychází z toho, že zachycuje 

volejbalové jevy v kontextu. To je podstata moderního přístupu k hodnocení výkonu v 

utkání. 

 Základní data o utkání: 

 • Při otevření souboru Kontext_volley_mustr se otevřou dvě okna: 

  - v levém okně se bude zapisovat průběh setů 

  - v pravém okně statistické výsledky 

 • Do pravého okna "Vyhodnocení 1" se zapisují základní data o utkání (družstvo, 

   datum, začátek utkání) 

 • První (nahoře) se zaznamenává družstvo, z jehož pohledu bude utkání    

    hodnoceno (vlastní družstvo) 

 • Jinam než do modrého okna "Vyhodnocení 1" nelze psát 

 

Zápis průběhu setu: 

• Do levého okna "Záznam" se pod příslušný set píše na každý řádek jedna          

  rozehra 

• Rozehra se zapisuje redukovaným způsobem 

 



 17 

• Do zeleného sloupce za setem se zapisují bližší specifické rozehry z hlediska          

  vlastního družstva 

• Do černého sloupce za setem se zapisují bližší specifické rozehry z hlediska  

  soupeřícího družstva. 

 

Zápis průběhu rozehry: 

• Začátek rozehry 

     - Rozehra začíná vlastním podáním, čili zápis začíná znaménkem "mínus", protože 

se začíná hodnotit akce na straně soupeře (při vlastním podání se proto dá předepsat -

A). 

     - Rozehra začíná podáním soupeře, čili zápis začíná znaménkem "plus", protože se 

začíná hodnotit akce na vlastní straně (při podání soupeře se proto dá předepsat +A). 

 

• Zkažené podání a eso 

     - Zkažené podání a eso se značí symbolem "0", s patřícím znaménkem. Například při 

vlastním podání: 

····-A0+ znamená vlastní eso a zisk bodu 

····-A0- znamená vlastní zkažené podání 

     - Pod pojmem eso vnímáme kromě standardních případů, takové případy, kdy po 

přihrávce nedošlo ke druhému dotyku a kdy rozehra končí bodem podávajícího 

družstva. 

 

• Zisk bodu podáním, ale nikoliv přímým esem 

     - Jedná se o kategorii situací, kdy důvodem zisku bodu podávající strany je evidentně 

podání, ale situace se nedá označit jako "eso", tedy zisk bodu přímo z podání. 

Například: po špatné přihrávce jednoho hráče se druhý snaží doběhnout míč, ale pouze 

se jej dotkne. Taková situace se značí jako -Aa+ nebo +Aa-. Tato akce se započítává do 

počtu bodů dosažených podáním. 

 

• "Áčkové herní děje" přímý zisk a přímá ztráta bodu 

     - Jestliže dojde k zisku nebo ztrátě bodu prvním útokem, mluvíme o tzv. "áčkových 

herních dějích". Jsou to například situace: 

 ····Vlastní zisk bodu útokem po perfektní přihrávce +A1+ 

 ····Ztráta bodu soupeře útokem po špatné přihrávce do autu nebo bloku -A3- 



 18 

• " Béčkové herní děje" nepřímý zisk a nepřímá ztráta bodu 

     - Jestliže dojde k zisku nebo ztrátě bodu protiútokem, mluvíme o tzv. "béčkových 

herních dějích". Přitom může dojít k několika přeletům míče přes síť, tedy k několika 

protiútokům z jedné strany a z druhé strany. Abychom zápis zjednodušili, nahrazujeme 

"mezihru" * hvězdičkou. Například: 

 ····Vlastní zisk bodu v situaci, která začíná útokem soupeře po dobré přihrávce s 

vlastní meziakcí -A2*+  (zahrnuje i více meziakcí z obou stran) 

 ····Vlastní ztráta bodu v situaci, která začíná útokem po dobré přihrávce s 

meziakcí soupeře +A3*-  (zahrnuje i více meziakcí z obou stran) 

 

• Zisk bodu blokem nebo protiútokem 

     - Jestliže se získá bod blokem prvního útoku soupeře, tedy přímo po vlastním 

podání, značíme: GA (áčkový blok). K zápisu slouží zelené a černé sloupce. 

     - Jestliže nastane béčkový děj, tedy nedošlo k přímému zisku nebo ztrátě bodu 

prvním útokem, získává nebo ztrácí se bod zpravidla protiútokem nebo blokem. K 

zápisu slouží zelené a černé sloupce. Do nich se zapisuje, co bylo důvodem zisku nebo 

ztráty bodu. Nastávají tyto možnosti: 

 ····Zablokovaný míč v protiútoku: GB 

 ····Zisk bodu úspěšným protiútokem: +B 

 ····Ztráta bodu neúspěšným protiútokem: -B 

 

• Míč zadarmo a následný protiútok 

     - Jestliže nastane béčkový děj, kdy míč od soupeře přeletí po přihrávce "zadarmo", 

nastávají tyto možnosti: 

 ····Míč od soupeře zadarmo, vlastní úspěch v protiútoku: -A4*+ 

 ····Vlastní míč zadarmo k soupeři, úspěch soupeře v protiútoku: +A4*- 

 

• Vykrytí vlastního útoku a efekt následné akce 

     - Jestliže nastane situace, že družstvo vykryje útok vlastního hráče, značíme tuto 

situaci následovně: +A1A+, a čteme: vykrytí vlastního útoku po perfektní přihrávce a 

následný zisk bodu nebo jiný příklad: -A3A*+  čteme: vykrytí útoku soupeře po špatné 

přihrávce a následný vlastní zisk bodu. 

 

 



 19 

• Žlutá karta, technická chyba, chyba při zápisu nebo vynechání akce 

     - Toto vše řešíme univerzálním zápisem X+ nebo X-, podle toho kdo získal bod. 

Tato akce zajistí, že se neovlivní celkové skóre. 

 

Vyhodnocení 1 

     - Vyhodnocovací pole je rozděleno barevně: zelená barva znamená vlastní družstvo, 

černá patří družstvu soupeře. 

     - Vyhodnocení 1 je sestaveno tak, aby poskytovalo už během zápasu potřebná data, 

která mohou být zdrojem cenných informací trenérovi, jsou to zejména: 

     ····Údaje o vlastní přihrávce a přihrávce soupeře (perfektní, dobrá) 

     ····Údaje o vlastním podání a podání soupeře (eso, chyba a podle přihrávky i       

         efektivnost)  

     ····Efektivita útoku 

     ····Efektivita útoku po dobré přihrávce 

     ····Efektivita obrany "A" (blok + chyba soupeře) 

     ····Efektivita obrany "B" (vybrání útoku soupeře a následný zisk bodu protiútokem) 

     ····Celkový zisk a celková ztráta bodu po vlastním podání 

     ····Počet vykrytí vlastního útoku a následný efekt 

 

Vyhodnocení 2 

     - Poskytuje podrobná shrnující data, která mohou posloužit jako základ 

dlouhodobých přehledů, popř. jako upřesňující zdroj informací. 

 

Princip hodnocení herních dějů 

     - Základní princip hodnocení vychází z provázanosti herního děje. Jednotlivé herní 

situace lze rozdělit na "koncové" , v nichž strategický cíl činnosti družstev je ukončit 

rozehru ve svůj prospěch (získat bod). Efektivitu činnosti družstva v těchto HS 

posuzujeme vždy podle následujícího článku vývoje rozehry. "Vnit řní"  herní situace 

jsou ty, v nichž strategický cíl činnosti družstev je: převzít kontrolu nad míčem, založit 

útok nebo založit obranu. Efektivitu činnosti herních kombinací ve vnitřních herních 

situacích posuzujeme pomocí čtyř stupňů kvality. Kritériem kvality je přihrávka, 

respektive potencionální možnost družstva v následném vývoji HS realizovat zvolenou 

útočnou kombinaci: 

 



 20 

• 1 - možnost následné realizace libovolné útočné kombinace (po perfektní přihrávce):   

       nahrávač provádí nahrávku z optimálního místa po minimálním pohybu do místa    

       odbití 

• 2 - možnost následné realizace omezené útočné kombinace (po dobré přihrávce):  

        nahrávač může kombinovat, ale nahrává po delším (složitějším) pohybu do místa  

        odbití 

• 3 - možnost následné realizace vynucené útočné kombinace, zpravidla útok po vysoké  

        nahrávce z pole (po špatné přihrávce): nahrávač nemůže kombinovat, nahrává  

        zpravidla vysokou nahrávku z pole 

 • 4 - nemožnost následné realizace jakékoliv útočné kombinace (nutnost přehrát míč k   

        soupeři zadarmo) 

(Trantinová E. Hodnocení herního výkonu hráče a družstva v utkání volejbalu. 

Bakalářská práce, Jihočeská univerzita, Pedagogická fakulta, katedra tělesné výchovy, 

České Budějovice.) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

5 Výsledky (Výzkumná část práce) 

     Hodnocení od října 2008 do dubna 2009 

VK ČB - SLAVIA LIBEREC zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Záznam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A3*-     +A3*+ B+   -A2*+ B+   +A2-           

+A1-     -A2+     -A1*-     -A0-           

+A2+ GA   -A0+     +A2-     +A3-   GA       

-A2*-     -A1*+ B+   +A0+     +A1*+           

+A1+     -A2-     -A0-     -A2-           

-A3*+ B+   +A3-   GA +A2+     +A4-           

-A3*-     +A0+     -A2*- B-   +A2-           

+A2+     -A2-     +A2*+ GB   X+           

-A0+     +A0-     -A2+     X+           

-A3*+ B+   X-     -A2-     +A1+           

-A0-     X-     +A2A*-   B+ -A2-           

+A1+     +A3+     +A4*+ B+   +A2+           

-A1+     -A0-     -A3-     -A3-           

-A4*+ GB   +A0-     +A2-     +A2*+ B+         

-A4-     +A3+     +A2+     -A2*- B-         

+A4*-   B+ -A1-     -A3*+     +A3*-   B+       

+A0+     +A0+     -A2*-   B+ +A1-           

-A2*-     -A2*+     +A3-     +A2*+ GB         

+A2*-   B+ -A2- B+   +A3*- B-   -A1+           

+A1-   GA +A3-     +A1+     -A3*+ B+         

+A0+     +A3+     -A3-     -A3-           

-A2*+ B+   -A2+     +A1-     +A4-           

-A2-     -A3-     +A1*+   B- +A3*+   B+       

+A0+     +A0+     -A3*-   B+ -A1+           

-A0-     -A2+     +A3*+ GB   -A3-           

+A1-     -A3*-     -A3-     +A1-           

+A2*+     +A3+     +A2+     +A0+           

-A3-     -A3+     -A3*-     -A2*- B-         

+A2+     -A2-     +A0-     +A2+           

-A3*+ B+   +A0+     +A0-     -A3*+           

-A4+     -A2*+ B+   +A2*+   B- -A2-           

-A3+     -A1-     -A2*+ B+   +A2-           

-A2*-   B+ +A0+     -A2*-     +A1+           

+A2*+     -Aa+     +A2-   GA -A3*+ B+         

-A4*+ B+   -A1+     +A0+     -A2+ GA         

-A3-     -A2*- B-   -A3-     -A3+ GA         

+A3*+   B- +A0+     +A2A+     -A2+           

-A1-     

-

A3A+     -A2-     -A2+           

+A2+     -A3*+ B+   +A1+     -A2-           

-A3*-   B+ -A2+ GA   -A3-     +A1+           

+A3*-   B+ 

-

A2A+     +A2A+     -A3-           

+A4-           -A2*-     +A1+           

+A3-           +A2-     -A3-           

+A1-                 +A0-           

+A1+                 +A2+           

-A2+                 -A3-           

-A2-                 +A2*+           

+A1*- B-               -A1*+ B+         

+A3*+ B+                           

-A3-                             

+A0-                             

+A3+                             

-A2+                           

-A3*+                          

                        

                     

                     

                  

                  

                  

                  



 23 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

VK ČB - SLAVIA LIBEREC zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Záznam 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 

4. 

Set 4X 4Y 

5. 

Set 5X 5Y 

-A3*-   B+ +A1*+     -A3+                 

+A1A+     -Aa+     -A3A-                 

-A3*+ B+   -A3A-     +A2+                 

X-     +A1+     -A0+                 

+A1A-     -A2-     -A2*+                 

+A1-   GA +A1+     -A0-                 

+A1-     -A0-     +A1+                 

+A1*+ GA   +A4+     -A2-                 

-A3-     -A2+     +A4*-   B+             

+A1+     -A3-     +A0-                 

-A3+     +A2*+ B+   -A0+                 

-A2*+ GB   -A2+     -A3*+ B+               

-A3*- B-   -A2+     -A2-                 

+A0+     -Aa+     X-                 

-A1*+ B+   -A2A+     +A0+                 

-A1+ GA   -A2-     -A2-                 

-A2*+ B+   +A3+     +A2+                 

-A3*+ B+   -A2A+     X+                 

-A3*+ B+   -A3A*-   B+ -A0+                 

-A1+     +A2+     -A2A+                 

-A1+     -A3-   GA -A2*- B-               

-A1+     +A2*-   B+ +A3+                 

-A3-     +A2*-   B+ -A2+ GA               

+A0+     +A2+     -A2+                 

-A2+     -A2-   GB -A3+                 

-A2-     +A2+     -A3*+                 

+A0+     -A2*- B-   -A0+                 

-A3-     +A2A*-   B+ -A3*+ GB               

+A0+     +A3*+ GB   -A2+                 

-A3-     -A0-     -A3+                 

+A1*+ B+   +A2+     -A0-                 

-A2-     -A2A*-   B+ +A1-                 

+A0+     +A0+     +A2+                 

-A2*-     -A2*+   B- -A3-                 

+A1-     -A2-     +A2-                 

+A1*-     +A1+     +A1-                 

+A3*+     -A3*+ B+   +A0+                 

-A3*+ B+   -A2-     -A2-                 

-A1-     +A2+     +A2-                 

+A2-     -A3+ GA   +A0+                 

+A1*+     -A3*-     -A0+                 

-A2-     +A1+                       

+A2*+ B+                        



 26 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

VK ČB - DUKLA LIBEREC 1 zápas 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A2+     +A1+     -A3+                 

-A1+     -A2+ GA   -A2-                 

-A2+ GA   -A2*+ B+   +A0+                 

-A2+     -A2*+ B+   -A2*-   GB             

-A1*-     -A1-     +A0+                 

+A3*+ GB   +A4*+   B- -A3-                 

-A1-     -A3+     +A2+                 

+A4+     -A2+     -A1+                 

+A4+     -A1-     -A4+                 

-A2-     +A3-     -A1+                 

+A2+     +A1+     -A1-                 

-A3*+ B+   -A1-     +A1+                 

-A1-     +A3+     -A0-                 

+A0-     -A3*+ B+   +A1-                 

+A1+     -A0-     +A3+                 

-A1-     +A1-     -A1-                 

+A1*+   B- +A3+     +A2*-   B+             

-A2*-     -A1+ GA   +A0+                 

+A0+     -A1*+   B- -A1-                 

-A0+     -A3*+ B+   +A1+                 

-A0-     -A1-     -A0+                 

+A4*-   B+ +A4*+ B+   -A0-                 

+A1-   GA -A0+     +A4*+ GB               

+A2*+ GB   -A1*+ B+   -A3+                 

-A2-     -A1+ GA   -A1*-                 

+A2*+ B+   -A3*-   B+ +A3*-                 

-A1+     +A4-     +A3+                 

-A1-     +A1+     -A0+                 

+A1+     -A3*+ B+   -A2+ GA               

-A1+ GA   -A1*+ B+   -A3-                 

-A4+     -A0+     +A3+                 

-A3*-   B+ +A0-     -A3+ GA               

+A3+     +A3+     -A0-                 

-A1-     -A0-     +A1+                 

+A1-     +A1*-   B+ -A2-                 

+A1+     +A1*-   B+ +A2-                 

-A0-     +A2+     +A0+                 

+A0-     -A2+     -A4+                 

+A1*+ B+         -A0+                 

-A1+ GA         -A4*-                 

-A3-           +A3+                 

+A1+           -A0-                 

-A2+           +A0+                 

 

 

 

 



 29 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

VK ČB - DUKLA LIBEREC zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A1-     +A1+     -A2*-   B+ +A4-           

+A1+     -A4*+ B+   +A2-     +A2+           

-A0-     -A1*-   GB +A0+     -A2+           

+A4*+     +A1+     -A3*+   B- -A3-           

-A1*+ B+   -A1*-   B- -A2+     +A1-   GA       

-A2-     +A2-     -A2+     +A1*-   GB       

+A1+     +A1+     -A3+ GA   +A2+           

-A0+     -A0-     -A3*-   B+ -A0+           

-A1*+ GB   +A3*-     +A4-     -A0-           

-A1-     +A0+     +A1+     +A1+           

+A4+     -A2-     -A4*+   B- -A3*- B-         

-A1-     +A2*+ B+   -A4*-   B+ +A0+           

+A0+     -A1*+ B+   +A2+     -A1+           

-A0+     -A3-     -A2-     -A3-           

-A1-     +A0+     +A2+     +A2-   GA       

+A0+     -A4+     -A0-     +A1+           

-A0-     -A3-     +A1+     -A3*+ B+         

+A1*+     +A3*+ B+   -A4+     -A0-           

-A1*+ B+   -A0-     -A0+     +A1+           

-A0-     +A1*-   GB -A4+     -A2*+ B+         

+A3-     +A0+     -A1*- B-   -A1-           

+A2*-   B+ -A3+     +A0+     +A0+           

+A2*+ B+   -A3-     -A2+     -A1+           

-A3-     +A2-   GA -A1*+ GB   -A2-           

+A1+     +A1*+ B+   -A1+     +A4+           

-A0-     -A2-     -A0-     -A2-           

+A3-     +A0-     +A3-   GA +A1*+ B+         

+A3*-   GB +A1+     +A2-   GA -A1*+ B+         

-A4-     -A4+     +A4-     -A0+           

+A3+     -A1+ GA   +A3+     -A0+           

-A0-     -A2*-   B+ -A1-     -A1*-   GB       

+A1+     +A3+     +A1-     +A3+           

-A3-     -A3*+ B+   +A2+     -A1-           

+A2*-   B+ -A1-     -A1+     +A4-           

+A4*- B-   +A1*+ GB   -A1+ GA   +A0+           

+A2-     -A1+     -A2+     -A1*- B-         

+A4-     -A1+     -A2-     +A1*+ B+         

+A2-   GA -A2*+ B+   +A1*-   B+ -A1+ GA         

+A1-     -A1-     +A1+     -A3*- B-         

+A4-     +A4*-   B+ -A2-     -A2*+ GB         

+A3+     +A4+     +A1*- B-   -A1-           

-A4+     -A0-     +A0+     +A1*+ B+         

-A3-     +A1*-   B+ -A0-     -A1+ GA         

      +A0+     +A4-                 

      -A4*+   B- +A1+                 

 

 

 



 32 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

VK ČB - DANSPORT PRAHA zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

Záznam  

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A4-     -A0-     +A1+                 

+A2+     +A2*+   B- -A1-                 

-A1*+ B+   -A1+ GA   +A2+                 

-A2+     -A2-     -A2-                 

-A1-     +A0+     +A2+                 

+A1*-   B+ -A3+     -A2-                 

+A2+     -A3+ GA   +A1*-   B+             

-A1*-   GB -A2*-   B+ +A3*-   B+             

+A0+     +A2+     +A1*+ B+               

-A1-     -A0-     -A3*+ B+               

+A0+     +A0+     -A3+                 

-A0-     -A3+     -A2*+ B+               

+A1-     -A2-     -A2*+ B+               

+A1*- B-   +A0+     -A2+                 

+A1-     -A1+     -A1+ GA               

+A2*+     -A4+     -A0-                 

-A1+     -A3*-   GB +A2+                 

-A1*+     +A0+     -A1+ GA               

-A1+     -A0-     -A4*+ B+               

-A1-     +A1+     -A1+                 

+A0+     -A0-     -A2*- B-               

-A1-     +A1+     +A3*+ GB               

+A3*+ B+   -A2*-   B+ -A0-                 

-A2-     +A1*-   B+ +A3+                 

+A1+     +A3+     -A4+ GA               

-A1-     -A0-     -A3+                 

+A4+     +A4-     -A0+                 

-A2+     +A0+     -A4+                 

-A2-     -A0+     -A2+ GA               

+A3+     -A0-     -A3+                 

-A2+     +A1-     -A0-                 

-A1*+     +A3+     +A1-                 

-A0-     -A2-     +A4-                 

+A0+     +A1-     +A2+                 

-A1*+   B- +A2-     -A0-                 

-A1-     +A1+     +A1*+ B+               

+A0+     -A3+     -A4-                 

-A3-     -A3*-   B+ +A4-                 

+A1*-   B+ +A2-     +A2+                 

+A3-     +A1-                       

+A2+     +A1+                       

-A1-     -A3+                       

+A0+     -A0+                       

-A1+     -A1-                       

-A3-     +A3+                       

+A3*-   B+ -A3-                       

+A1+     +A4-                       

      +A2+                       

 



 35 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

VK ČB - DANSPORT PRAHA zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A4-     +A4-   GA -A1*+ B+   +A2+           

+A3*+ GB   +A1+     -A2+     -A2-           

-A1+     -A1-     -A3-     +A0+           

-A3*- B-   +A3-   GA +A2+     -A1*+   B-       

+A1+     +A2*- B-   -A3*+ B+   -A3*+ B+         

-A1-     +A1*+   B- -A1*- B-   -A3+           

+A4-     -A1-     +A1*+ B+   -A2+           

+A1+     +A4-     -A1+ GA   -A3-           

-A0-     +A2-     -A2-     +A2-           

+A2+     +A0+     +A3*- B-   +A3+           

-A0+     -A1-     +A1+     -A0-           

-A1*+ B+   +A1-   GA -A1+ GA   +A1*+ B+         

-A2-     +A4+     -A2+     -A3+ GA         

+A1-     -A3-     -A2-     -A1-           

+A3+     +A0+     +A3-     +A1+           

-A1*+ B+   -A1+     +A0-     -A2-           

-A1*+ B+   -A1+ GA   +A1+     +A3+           

-A2*+ B+   -A4*-   B+ -A4+     -A0-           

-A3*-   GB +A2*+ B+   -A2-     +A1+           

+A1-     -A1-     +A2+     -A4*+ B+         

+A2-     +A0+     -A2*+ B+   -A0+           

+A4-     -A4*-   B+ -A1-     -A2-           

+A0-     +A1+     +A3+     +A0+           

+A1-     -A0+     -A1-     -A1+ GA         

+A1+     -A0+     +A3+     -A1-           

-A1*-   B+ -A2-     -A3*+ B+   +A0+           

+A1+     +A1+     -A3+ GA   -A0-           

-A3*+   B- -A1-     -A3+ GA   +A4*-   B+       

-A4*+ B+   +A1+     -A2*+   B- +A0+           

-A1+     -A1-     -A3+     -A3*-   B+       

-A1-     +A1*-   B+ -A1-     +A4*+ GB         

+A2*-   B+ +A1+     +A2-     -A0-           

+A1-   GA -A2+ GA   +A3+     +A1+           

+A0-     -A2*-   B+ -A4+     -A1+           

+A3*+ B+   +A0-     -A3*+ B+   -A1+ GA         

-A0-     +A3-     -A1-     -A3*- B-         

+A3-     +A0+     +A0+     +A4-           

+A1+     -A1-     -A3-     +A1+           

-A2*+ B+   +A1+     +A0+     +A4+           

-A1-     -A3*-   GB       +A4+           

+A2*-   B+ +A1+                       

+A1*-   B+ -A2-                       

+A0+     +A3*-   B+                   

-A2+     +A1+                       

-A1+     -A2+ GA                     

-A1+     -A1-                       

-A2-                             

+A2+                             

-A1-                             



 38 

+A1+                             

-A4*-   B+                         

+A3+                             

-A2*-   GB                         

+A2+                             

+A0+                             

-A2*+ B+                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

VK ČB - VO PŘÍBRAM zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A0+     +A3+     -A1+                 

-A2-     -A2+ GA   -A1+ GA               

+A1+     -A1*-   GB -A1+ GA               

-A0-     +A4*+   B- -A3-                 

+A0+     -A2+     +A1+                 

-A2*- B-   -A1+     -A0-                 

+A1*+ B+   -A1*+ B+   +A1*+   B-             

-A3-     -A0-     -A3-                 

+A2*+ GB   +A0+     +A2*-   B+             

-A3*- B-   -A1-     +A1*-   B+             

+A2+     +A2*+ B+   +A2+                 

-A1+     -A1-     -A1-                 

-A1*-   B+ +A0+     +A3-                 

+A3-     -A2-     +A2+                 

+A2+     +A1-     -A1*+   B-             

-A2*-   B+ +A0+     -A0-                 

+A3*+ B+   -A0+     +A0-                 

-A1-     -A1+     +A2-                 

+A0+     -A3*+ B+   +A4*- B-               

-A0+     -A3*+ B+   +A1*+   B-             

-A0-     -A2-     -A3+                 

+A0+     +A1-     -A1-                 

-A0+     +A4-     +A0-                 

-A0-     +A0+     +A0+                 

+A0+     -A2*+ B+   -A1-                 

-A1*-   B+ -A0-     +A4*+ B+               

+A0+     +A0+     -A3+ GA               

-A2*-   B+ -A3-     -A1-                 

+A0+     +A1+     +A1+                 

-A2+ GA   -A2-     -A4*+ B+               

-A3*+ B+   +A1+     -A2-                 

-A1*-   GB -A4+     +A1+                 

+A1*+ B+   -A2-     -A1-                 

-A3-     +A2*+ B+   +A1+                 

-A3+     -A3-     -A1*+   B-             

-A1-     +A3+     -A1*+ B+               

+A3+     -A2-     -A1-                 

-A2-     +A1+     +A1+                 

+A3-     -A3*+   B- -A0+                 

+A2+     -A0-     -A1+                 

-A2-     +A0-     -A3*+ B+               

+A1+     +A1+     -A2-                 

-A1+           +A1*+ B+               

-A2-           -A0+                 

+A3+                             

 

 

 



 42 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

VK ČB - VO PŘÍBRAM zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A3*+ B+   +A4*-   B+ -A1-                 

-A1*+ GB   +A4*-   B+ +A3*+ GB               

-A1+     +A4*-   B+ -A4*+   B-             

-A3*-   GB +A0+     -A0-                 

+A1+     -A1-     +A1+                 

-A2+ GA   +A4-     -A0+                 

-A0-     +A1+     -A0-                 

+A4-     -A1-     +A0+                 

+A0+     +A1*-   B+ -A0+                 

-A2*+   B- +A0+     -A1*+   B-             

-A1*+ B+   -A1+ B+   -A0-                 

-A0-     -A4*+ B+   +A1+                 

+A4-     -A2+ B+   -A1+                 

+A2+     -A4*+   B- -A4+                 

-A4+     -A1+     -A1-                 

-A1-     -A1+ GA   +A1+                 

+A0+     -A4+     -A1*+ B+               

-A1*+     -A0+     -A2-                 

-A0+     -A0+     +A2-   GA             

-A2+ GA   -A1-     +A3-                 

-A0-     +A0+     +A0-                 

+A1*- B-   -A0-     +A0+                 

+A1-     +A1+     -A2+                 

+A0+     -A1*+ B+   -A0-                 

-A1-     -A1+ GA   +A0+                 

+A1+     -A1*-   GB -A4*+ B+               

-A2+     +A2*+ B+   -A0-                 

-A3+ B+   -A4+     +A0+                 

-A1*+   B- -A4-     -A1+                 

-A1-     +A1+     -A1-                 

+A4+   B- -A1-     +A1+                 

-A4+     +A4+     -A3+                 

-A2-     -A3-     -A0+                 

+A1+     +A0+     -A4+                 

-A1*+ B+   -A3+ GA   -A0-                 

-A3-     -A3-     +A1-                 

+A0-     +A1-     +A1+                 

+A0+     +A0+     -A2*-   B+             

-A1+ GA   -A1+ GA   +A2-   GA             

      -A4-     +A2+                 

      +A1*-   B+ -A0+                 

      +A1+                       

 

 

 

 

 



 45 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

VK ČB - ČZU PRAHA zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

-A1-     +A0+     -A0+     +A0+     -A1-     

+A1+     -A0-     -A1*+ GB   -A1+     +A3-     

-A1-     +A2+     -A1-     -A0-     +A1*- B-   

+A1*-   B+ -A1*- B-   +A4+     +A0-     +A3+     

+A1+     +A0+     -A0-     +A4-     -A2-     

-A1-     -A2-     +A2+     +A3*+ B+   +A3*+   B- 

+A2*- B-   +A1+     -A1-     -A2-     -A1-     

+A1*+ GB   -A1+     +A3*-   B+ +A3+     +A2+     

-A0-     -A3+ GA   +A2-     -A2-     -A3-     

+A1-   GA -A2*-   B+ +A2*- B-   +A3*+ B-   +A4-     

+A4*-   B+ +A1+     +A2*+ B+   -A1*+ B+   +A1-   GA 

+A1-     -A2*+ B+   -A0+     -A0+     +A2*+   B- 

+A4-     -A1*-   B+ -A0+     -A0-     -A1+     

+A0+     +A0+     -A4*-   B+ +A1+     -A4*+ B+   

-A0-     -A0-     +A1+     -A2*-   GB -A2-     

+A2*-   B+ +A1+     -A2-     +A0+     +A1-   GA 

+A1-     -A0-     +A3+     -A1+     +A1+     

+A3*-   B+ +A0+     -A1*-   B+ -A0-     -A2-     

+A2+     -A0+     +A4*+ B+   +A4*+   B- +A1+     

-A1-     -A0-     -A3*-   GB -A2-     -A3-     

+A1+     +A1+     +A0+     +A1+     +A0+     

-A1*-   B+ -A0-     -A1*-   B+ -A3+     -A1+     

+A0+     +A4*- B-   +A0+     -A2*-   B+ -A2*- B-   

-A4*-   B+ +A1-     -A1+ GA   +A1-     +A2*-   B+ 

+A2-     +A3*-   B+ -A1-     +A1-     +A0+     

+A1+     +A0+     +A2*-   B+ +A3+     -A1+     

-A3-     -A1-     +A2+     -A2*+   B- -A3-     

+A1-     +A2+     -A4*- B-   -A3+ GA         

+A0+     -A1-     +A1+     -A2*- B-         

-A0-     +A4-     -A2+     +A1+           

+A0-     +A1*+ B+   -A1*-   B+ -A1*+ B+         

+A0-     -A2-     +A0+     -A3-           

+A3-     +A0-     -A1-     +A2*-   B+       

+A0+     +A0+     +A2+     +A1+           

-A2*-   GB -A1-     -A1-     -A2*-   B+       

      +A1+     +A1-     +A3+           

      -A3-     +A3+     -A3-           

      +A1+     -A1*- B-   +A4-           

      -A1-     +A3- GA   +A0+           

      +A2-   GA +A2*-   B+ -A1+           

      +A1+     +A1*+ B+   -A3+ GA         

      -A1+     -A1-     -A3-           

      -A2-     +A0+     +A2+           

      +A2*-   B+ -A0+     -A2*-   GB       

      +A3+     -A2-     +A2+           

      -A2-     +A1+                 

      +A1+     -A3*+ B+               

      -A2-     -A2-                 

            +A0-                 

            +A2+                 



 48 

            -A2+                 

            -A3+                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

VK ČB - ČZU PRAHA zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A3+     -A2+     +A2+     -A2-           

-A1-     -A1*-   B+ -A3-     +A2+           

+A0-     +A3+     +A2*-   B+ -A3-           

+A0+     -A3*-   B+ +A0+     +A4-           

-A1-     +A2*-   B+ -A1-     +A0+           

+A1*-   B+ +A0-     +A1*+   B- -A1*- B-         

+A2+     +A0-     -A1-     +A1*+ GB         

-A0-     +A3*-   B+ +A1*+   B- -A4*-   B+       

+A1*+ B+   +A2-     -A3+     +A1*-   B+       

-A2-     +A1+     -A2*+ B+   +A3-           

+A0+     -A1-     -A0-     +A1-           

-A3*-   B+ +A2+     +A3-     +A1+           

+A0-     -A3-     +A1+     -A0-           

+A3*-   B+ +A2-     -A0-     +A3+           

+A0-     +A1+     +A1*-   GB -A2-           

+A3-     -A1*+ GB   +A0+     +A0+           

+A2+     -A0-     -A1*+ B+   -A1*-   B+       

-A3-     +A0+     -A1-     +A0+           

+A3*-   B+ -A3*+   B- +A3*-   B+ -A2-           

+A0+     -A0-     +A2+     +A1-   GA       

-A1-     +A3+     -A0-     +A3*- B-         

+A0-     -A2-     +A1+     +A0+           

+A4-     +A0+     -A0-     -A0-           

+A3+     -A1-     +A0-     +A0+           

-A3+ GA   +A3+     +A1+     -A0-           

-A1-     -A2-     -A0-     +A2+           

+A2-     +A0-     +A1+     -A2+           

+A3-     +A2*-   B+ -A0-     -A2-           

+A3+     +A2+     +A1*-   B+ +A0+           

-A0+     -A3*+   B- +A2+     -A0-           

-A3*-   GB -A2*- B-   -A1+     +A2-           

+A4-     +A4-     -A0-     +A1*+ B+         

+A0-     +A3-   GA +A4-     -A1-           

+A2+     +A1+     +A0+     +A0+           

-A3*+ B+   -A0-     -A2*-   B+ -A0-           

-A0-     +A2+     +A0+     +A2-   GA       

+A0+     -A2-     -A4+     +A0+           

-A2-     +A0-     -A1-     -A1-           

+A0+     +A0+     +A0+     +A3*-   B+       

-A2-     -A2-     -A1-     +A0+           

      +A0-     +A3*+   B- -A0-           

            -A0-                 

            +A1+                 

            -A1*+ B+               

            -A3-                 

            +A3+                 

            -A1-                 

            +A1+                 

            -A1+ GA               

            -A2-                 



 52 

            +A3+                 

            -A2*-   B+             

            +A1-   GA             

            +A2*+ B+               

            -A1-                 

            +A3*+   B-             

            -A1*-   B+             

            +A3*+   B-             

            -A4+ GA               

            -A3*- B-               

            +A1-                 

            +A1+                 

            -A1-                 

            +A2+                 

            -A1+ GA               

            -A3+                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

VK ČB - OLOMOUC zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A0+     -A0-     +A1+                 

-A0-     +A0+     -A4+                 

+A2+     -A2*+ GB   -A0-                 

-A3+     -A4+     +A3+                 

-A1*-   B+ -A3-     -A2*+ B+               

+A1*+   B- +A2+     -A2+                 

-A1*+ B+   -A4*+ B+   -A0+                 

-A4+     -A2*+   B- -A2-                 

-A2+     -A3-     +A4-                 

-A0-     +A2+     +A2+                 

+A1-     -A4-     -A0+                 

+A2+     +A1*+ B+   -A1+ GA               

-A0-     -A0-     -A3+                 

+A2*+   B- +A1+     -A0-                 

-A1-     -A2*+ B+   +A0+                 

+A1+     -A1+     -A2+                 

-A3+     -A2+ GA   -A1+                 

-A2+ GA   -A0-     -A0-                 

-A0-     +A3+     +A1-                 

+A1*+ GB   -A1-     +A1*+   B-             

-A0+     +A0+     -A3*+ B+               

-A0+     -A3*+ B+   -A4-                 

-A0-     -A1-     +A1*+ B+               

+A3*-   B+ +A2+     -A0-                 

+A1+     -A2*+ B+   +A2*+ B+               

-A1*+ B+   -A2-     -A0-                 

-A1+     +A1+     +A0+                 

-A1-     -A4+     -A1-                 

+A1*+   B- -A0-     +A2+                 

-A4*+ B+   +A1+     -A0+                 

-A1-     -A3-     -A2-                 

+A2+     +A0+     +A3*-   B+             

-A3*- B-   -A0+     +A0+                 

+A0+     -A0-     -A2+                 

-A3*+ B+   +A3+     -A1-                 

-A2-     -A0-     +A0+                 

+A1+     +A0+     -A2*- B-               

-A4*-   B+ -A2+ GA   +A2+                 

+A3+           -A0-                 

            +A2+                 

 

 

 

 

 

 



 56 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

VK ČB - OLOMOUC zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A1+     -A0-     +A2*-   B+             

-A2+     +A2-     +A0-                 

-A3*+ B+   +A0+     +A3+                 

-A1+     -A1-     -A0+                 

-A3*- B-   +A1+     -A2*+ B+               

+A0+     -A0-     -A1-                 

-A1+ GA   +A0+     +A0+                 

-A2-     -A0+     -A2+ GA               

+A0-     -A1*- B-   -A4-                 

+A1+     +A2+     +A1+                 

-A0-     -A2*+   B- -A2+ GA               

+A1+     -A0+     -A4+                 

-A4-     -A1*+ B+   -A1+ GA               

+A1+     -A3*+ B+   -A2-                 

-A0-     -A0-     +A1+                 

+A0+     +A2*+ GA   -A0+                 

-A1+ GA   -A2-     -A0+                 

-A0-     +A1+     -A3-                 

+A3+     -A1+ GA   +A1+                 

-A1+     -A3*+ B+   -A1*+ GA               

-A3+     -A0-     -A0-                 

-A2+     +A4*+ B+   +A2*-   GB             

-A1*-   GB -A3+     +A3+                 

+A0+     -A1*-   B+ -A2+                 

-A1+     +A1+     -A0-                 

-A3+     -A2+     +A2+                 

-A2-     -A1-     -A1*-   B+             

+A0+     +A1+     +A4*-   B+             

-A1*+ B+   -A0+     +A2+                 

-A1-     -A0-     -A1+ GA               

+A0+     +A2*+   B- -A1-                 

-A3+     -A3+     +A4-                 

-A0+     -A4+     +A2+                 

-A0-     -A3*+ B+   -A0-                 

+A0+     -A4*+ B+   +A3-                 

-A2+ GA   -A0-     +A2-   GA             

      +A1+     +A3+                 

            -A3+ GA               

            -A1+                 

            -A4*+   B-             

            -A0-                 

            +A0-                 

            +A3*- B-               

            +A2+                 

 

 

 

 



 59 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

VK ČB - ÚSTÍ NAD LABEM zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A2-     -A2-     +A1-     -A2-           

+A2*+   B- +A1-   GA +A3*-   B+ +A1+           

-A1-     +A2*+   B- +A2+     -A1-           

+A1-     -A2-     -A0-     +A1+           

+A0-     +A1+     +A0-     -A3*- B-         

+A2+     -A2-     +A3-     +A1*-   B+       

-A1-     +A1*+   B- +A1+     +A2*-   B+       

+A1-     -A3*+ B+   -A0+     +A3*-   B+       

+A2+     -A0-     -A1*+   B- +A4-           

-A1-     +A2-     -A3*-   B+ +A3-           

+A3-   GA +A1*+   B- +A1-   GA +A2-           

+A2+     -A1*+ B+   +A1-     +A3+           

-A1-     -A2-   GA +A2+     -A3-           

+A1+     +A1*-   B+ -A2+ GA   +A2+           

-A2+     +A1+     -A1-     -A0-           

-A0-     -A2-     +A1+     +A4-           

+A4*-   B+ +A1-     -A0+     +A3*+ B+         

+A2*+   B- +A1+     -A3*+ B+   -A0-           

-A1-     -A2-     -A2-     +A0+           

+A2*+ B+   +A2*+ B+   +A2*+ GB   -A1-           

-A2*-   B+ -A1*+ B+   -A1+     +A2+           

+A1+     -A1+ GA   -A4-     -A2-           

-A1*+   B- -A1+ GA   +A0+     +A2-   GA       

-A2*+ B+   -A1-     -A1+     +A1*+   B-       

-A3*+   B- +A1*-   B+ -A0-     -A4*-   B+       

-A2-     +A1*-   B+ +A1-     +A1-           

+A0+     +A2*-   B+ +A1*+   B- +A2-   GA       

-A1*-   GB +A2*+   B- -A1+     +A1+           

+A4-     -A2+ GA   -A1-     -A2*- B-         

+A2+     -A0-     +A0+     +A1+           

-A3*-   B+ +A2+     -A2-     -A0-           

+A2+     -A1-     +A2+     +A3-           

-A2*-   GB +A1*-   B+ -A3*-   GB +A2-           

+A0-     +A1+     +A2*+   B- +A1+           

+A2+     -A0-     -A2+     -A1-           

-A1-     +A1+     -A1-     +A2*-   B+       

+A1+     -A2-     +A1*-   B+             

-A0+     +A0+     +A2-                 

-A0-     -A1-     +A2-                 

+A1+     +A1*- B-   +A1+                 

-A1*+ B+   +A2-     -A1-                 

-A1*+ B+   +A1*+ B+   +A2+                 

-A1-     -A3*+ B+   -A1-                 

+A2+     -A1-     +A3+                 

-A2-     +A1*-   B+ -A1*+   B-             

+A1*+ B+         -A2+                 

-A1-           -A1-                 

+A1*-   GB       +A2+                 

+A2+                             

-A0-                             



 62 

+A3*-   B+                         

+A1+                             

-A2-                             

+A0+                             

-A0+                             

-A3*-   B+                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 

VK ČB - ÚSTÍ NAD LABEM zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A1-     -A3-     +A1+                 

+A2-     +A0+     -A1*-   B+             

+A1*+   B- -A2*-   B+ +A2*+ B+               

-A2*-   B+ +A1-     -A1*+ B+               

+A4*-   B+ +A1+     -A4-                 

+A2*+ B+   -A2*-   B+ +A1*+   B-             

-A1-     +A0+     -A2+ GA               

+A2*-   GB -A1-     -A1+                 

+A1*-   B+ +A1-   GA -A0-                 

+A4*+ GB   +A2*-   B+ +A1+                 

-A0-     +A3+     -A0-                 

+A3*-   B+ -A2+     +A0-                 

+A2*+   B- -A1-     +A2*-   B+             

-A0-     +A4-     +A2+                 

+A1*-   B+ +A0+     -A0+                 

+A1-   GA -A0-     -A0-                 

+A1+     +A1+     +A1+                 

-A3-     -A1+     -A0-                 

+A4-     -A3-     +A4-                 

+A1+     +A1+     +A0-                 

-A1*+   B- -A0+     +A1-                 

-A0-     -A1-     +A1+                 

+A2+     +A2*-   B+ -A2*+ B+               

-A1-     +A1*-   B+ -A2-                 

+A1*+ B+   +A2*-   B+ +A2+                 

-A0-     +A2-     -A1-                 

+A4*+   B- +A1+     +A1+                 

-A2-     -A1-     -A1-                 

+A2+     +A2*-   B+ +A0-                 

-A1*-   GB +A4-     +A4-                 

+A1-     +A1*-   B+ +A0-                 

+A3+     +A1*-   B+ +A4-                 

-A2-     +A1*-   B+ +A1*-   B+             

+A3-   GA +A2-     +A1*-   GB             

+A2+     +A3-   GA +A2+                 

-A1*+   B- +A3-     -A1*-   B+             

-A1-           +A2*-   B+             

+A3+           +A1*+   B-             

-A3-           -A3-                 

+A0+           +A2*-   B+             

-A0-           +A3+                 

            -A0-                 

 

 

 

 

 



 66 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

VK ČB - VELKÉ MEZI ŘÍČÍ zápas 1 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A0+     -A0-     +A1+     -A1*- B-         

-A3*-   B+ +A0+     -A3+ GA   +A0+           

+A4-     -A1*-   B+ -A2-     -A1-           

+A0+     +A1*- B-   +A1+     +A1-           

-A1-     +A4+     -A3*+ B+   +A0-           

+A0+     -A2-     -A1-     +A4+           

-A1*-   B+ +A1-     +A1+     -A1+           

+A0+     +A1*-   B+ -A1-     -A1-           

-A0+     +A3*-   B+ +A1+     +A1+           

-A2*-   GB +A2+ GA   -A0-     -A3*+ B+         

+A2+     -A1-     +A0-     -A3*- B-         

-A1*+ B+   +A3+     +A4*+   B- +A4*+ GB         

-A1+     -A3+     -A2+ GA   -A1-           

-A1-     -A2-     -A1+ GA   +A0+           

+A1*+ B+   +A0+     -A1*+ B+   -A1*+ B+         

-A1-     -A2+     -A1*+ B+   -A2-           

+A1-     -A4-     -A1-     +A3-           

+A2-   GA +A0+     +A1*-   B+ +A3-           

+A0+     -A1*+ B+   +A1+     +A2+           

-A2+     -A2+ GA   -A1+ GA   -A0-           

-A3-     -A0-     -A1*+ B+   +A2+           

+A1+     +A1-     -A1*+   B- -A1+ GA         

-A1*+ GB   +A3+     -A2*+   B- -A1+           

-A0-     -A1*+ B+   -A1-     -A1+ GA         

+A2*-   B+ -A1*+ B+   +A2+     -A1*+   B-       

+A1- GA   -A1+     -A0+     -A2+           

+A3+     -A1-     -A0+     -A1*+ B+         

-A1-     +A3*-   B+ -A0-     -A1-           

+A2+     +A2+     +A1+     +A3*+   B-       

-A1*+ B+   -A1*-   B+ -A1-     -A0-           

-A2-     +A0+     +A1+     +A3-           

+A1+     -A1-     -A2+     +A0+           

-A1-     +A0+     -A1-     -A0-           

+A0+     -A1*+   B- +A0+     +A2+           

-A2-     -A2-     -A0-     -A2+           

+A2+     +A4+     +A1+     -A0+           

-A3+     -A1*-   B+ -A0+     -A1*-   B+       

-A2+ GA   +A0-           +A0+           

-A1+ GA   +A3*-   B+       -A2*-   B+       

-A3-     +A4-           +A2+           

+A1*+ B+   +A0+           -A0-           

-A2+     -A1-           +A1+           

-A3+     +A1*+ B+         -A1*+ B+         

      -A2-                       

      +A1*+   B-                   

      -A1-                       

      +A2+                       

      -A0-                       

 



 69 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 70 

VK ČB - VELKÉ MEZI ŘÍČÍ zápas 2 

Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 71 

Záznam 

1. Set 1X 1Y 2. Set 2X 2Y 3. Set 3X 3Y 4. Set 4X 4Y 5. Set 5X 5Y 

+A2*-   B+ -A1+     +A1*-   B+ -A0-           

+A4-     -A0-     +A3-     +A2+           

+A1*-   B+ +A1*-   GB +A2+     -A1+           

+A0-     +A1+     -A1*+ B+   -A1*+ B+         

+A1+     -A2*-   B+ -A2-     -A1*+   B-       

-A1-     +A1*-   B+ +A2+     -A3+ GA         

+A0+     +A0+     -A4-     -A1-           

-A2*+   B- -A2-     +A1*- B-   +A4-           

-A2-     +A1*- B-   +A1*-   B+ +A3+           

+A3+     +A2*-   B+ +A1-     -A2-           

-A1*- B-   +A1-     +A2*+ B+   +A0+           

+A3*+ B+   +A0+     -A1+     -A1+ GA         

-A2+     -A1*-   GB -A1-     -A1*-   B+       

-A0-     +A4-     +A3*-   B+ +A3*-   B+       

+A1*-   GB +A3-     +A4*+ B+   +A1+           

+A0+     +A2*+ GB   -A1*+ B+   -A1+           

-A1-     -A2-     -A2-     -A2+ GA         

+A1*+ B+   +A1+     +A0+     -A0-           

-A1-     -A2-     -A0-     +A1*+ B+         

+A2*- B-   +A0+     +A1+     -A1+ GA         

+A1*+ B+   -A3-     -A0-     -A1-           

-A3-     +A3-     +A2+     +A0-           

+A1*+ B+   +A2*+   B- -A1-     +A0+           

-A1-     -A2*- B-   +A1*-   B+ -A1*+ B+         

+A0+     +A1+     +A4*-   B+ -A1+           

-A1-     -A0-     +A2*+ B+   -A1*+ B+         

+A0+     +A2+     -A2+     -A0+           

-A0-     -A1-     -A2+ GA   -A0-           

+A1+     +A1*- B-   -A1+ GA   +A3*-   B+       

-A2-     +A1+     -A1+     +A1*+ B+         

+A3+     -A0-     -A1+     -A2-           

-A2*+ B+   +A0+     -A1*+   GB +A0+           

-A3+ GA   -A0-     -A1-     -A2-           

-A1-     +A1+     +A4-     +A2*-   B+       

+A2+     -A1*+ B+   +A3+     +A3-           

-A0-     -A1+ GA   -A2+ GA   +A3-           

+A4-     -A1-     -A1-     +A3*- B-         

+A2+     +A2-   GA +A3+     +A1+           

-A2*-   B+ +A1+     -A1*-   B+ -A3-           

+A2*+ GB   -A1-     +A3-     +A1*-   B+       

-A4*- B-   +A2+     +A2+     +A0+           

+A0-     -A0+     -A1*+   B- -A2*-   B+       

+A1*+ B+   -A3+     -A1-     +A1+           

-A2+     -A1-     +A1+     -A1-           

-A1-           -A0-     +A3+           

+A0+           +A2*+ B+   -A1+           

-A1+           -A2+                 

-A2+                             

-A3+                             

-A1*- B-                           



 72 

+A2+                             

-A1-                             

+A1*-   GB                         

+A1*+ GB                           

-A0+                             

-A2-                             

+A0+                             

-A1-                             

+A1*+   B-                         

-A4*-   B+                         

+A0+                             

-A2-                             

+A1+                             

-A4*+ B+                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 73 

Vyhodnocení 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 74 

Hodnocení činností po podání soupeře 

 

Ø počet bodů na set 

Tabulka 1: Hodnocení činností po podání soupeře 

Útok po dobré přihrávce Útok po špatné přihráce Útok po přihrávce celkem 
zisk zisk* ztráta* ztráta zisk zisk* ztráta* ztráta zisk zisk* ztráta* ztráta 
5,72 1,88 1,75 2,18 1,60 0,70 0,86 1,72 7,32 2,58 2,61 3,90 

 

- kvalitní přihrávka po podání soupeře a následující úspěšný útok jsou rozhodující    

  faktory každého setu 

 

 

Tabulka 2: Útok v závislosti na kvalitě  přihrávky 

Útok po přihrávce: Ø bodů na set 
kombinace (1): 

+A1 
kombinace s omezením (2): 

+A2 
vynucená situace (3): 

+A3 
zadarmo (4): 

+A4 
6,84 4,68 3,11 1,77 
 

- z této tabulky vyplývá, že zisk bodů začíná už při kvalitní přihrávce 

 

 

Tabulka 3: Hodnocení činností po vlastním podáním 

 

   

                       

 

- družstvo VK ČB by se mělo snažit vylepšit sevis 

- počet chyb je v poměru k počtu es nebývale vysoký 

 

 

 

 

 

 

Podání: Ø bodů na set Blok: Ø bodů na set 
počet es počet chyb počet bloků "A"  počet bloků "B" počet bloků celkem 

1,33 3,05 1,72 0,58 2,30 



 75 

Význam statistických tabulek domácích zápasů VK Českých 

Budějovic  extraligy junior ů v zápasové praxi 

      

     Jednou z trenérských snah je hledat příčinné souvislosti v průběhu volejbalového 

utkání. Mnou vytvořené tabulky mají za úkol pomáhat, nacházet možné vztahy mezi 

herními souvislostmi a výsledky utkání (setu). Odpověď na otázku "jak vyhrávat" 

zajímá všechny trenéry a takto zpracované zápisy z utkání jim dávají alespoň částečnou 

odpověď. Z tabulek jsou patrné výsledky hlavních herních činností (podání, přihrávka, 

nahrávka, útočný úder, blokování, obrana). Toto jsou sice nejvýraznější projevy ve hře, 

ale přílišná fixace na herní činnosti zakončené kontaktem s míčem ignoruje hru jako 

takovou. Zkrátka, chybí zde to "pojivo", které dělá z herních činností a herních 

kombinací vlastní hru. (http://www.hanikvolleyball.cz) 

     Z mnou zpracovaných tabulek je patrné, že družstvo juniorů VK ČB v sezóně 

2008/2009 sehrálo na domácí palubovce 16 zápasů z toho 12 vítězných. Celkově bylo 

odehráno 57 setů z toho vyhraných bylo 40. Zápasů, které skončily 3:0 bylo 8 v poměru 

7:1 pro domácí tým. Všechny možné sety v zápase byly využity pouze jednou a to 

České Budějovice prohrály 2:3. 

     Hráči juniorů VK ČB v 11 zápasech vyhráli první set a jen jednou dokázali otočit 

nepříznivé skóre zápasu. 

     V následující tabulce je zaznamenána efektivita hry jednotlivých hráčů VK České 

Budějovice v sezóně 2008/2009. 

     Sledováním efektivity hry jednotlivých hráčů a kvalitou herních činností v jejich 

herních řetězcích se snažím dopátrat jejich souvislostí úspěšnosti mužstva v zápase 

(setu). 



 76 

 Vyhodnocení HČJ za období od října 2008 do dubna 2009 
 
Č. Jméno Servis Útok A Útok B Blok Celkem 

 1. Kováč Martin 3 9 2 3 17 
 2. Mach Martin 6 62 19 20 107 
 3. Bohm Šimon 4 1 0 4 9 
 4. Meisetschláger Jan 0 0 0 1 1 
 5. Kotěšovský Kryštof 2 26 7 15 50 
 6. Dvořák Lukáš 9 13 5 4 31 
 7. Beneš Michal 1 4 0 1 6 
 8. Naglmuller Luděk 1 3 3 1 8 
 9. Nováček Matěj 3 9 3 2 17 
10. Tříska David 14 83 61 11 169 
11. Novotný Daniel 3 8 10 1 22 
12. Škorvánek Milan 10 60 23 13 106 
13. Michálek Petr 11 78 59 14 162 
14. Kosta Vladimír 0 3 0 0 3 
15. Juračka David 2 9 5 0 16 

 
Servis (podání): 
 Je základní herní činností jednotlivce ve volejbalu, kterou se zahajuje každá 
rozehra. 
 
Útok A (útočný úder): 
 Je odbití míče do pole soupeře během první  rozehry. 
 
Útok B (útočný úder): 
 Je odbití míče do pole soupeře během druhé, třetí,…  rozehry. 
 
Blok (blokování): 
 Je bránění prostoru nad sítí. 
  

Vyhodnocení hrá čů HČJ za sezónu  2008/2009

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

Jméno
SERVIS
ÚTOK A
ÚTOK B
BLOK
CELKEM

 



 77 

Výsledná tabulka extraligy juniorů z sezóně 2008 - 2009 
 
 

 PLAY OFF  PLAY DOWN 
1. Volejbal Brno, a.s. 9. SK Dansport Praha 
2. volleyball.cz ČZU Praha 10. TJ Slavia Liberec 1 
3. SK Volejbal Ústí nad Labem 11. VSC Zlín 
4. VK Dukla Liberec play off 12. TJ Slavia Hradec Králové 
5. TJ Spartak Velké Meziříčí 13. VK DHL Ostrava 
6. TJ Nový Jičín 14. SK UP Olomouc 
7. VK České Budějovice   
8. Volejbalový oddíl Příbram   

 



 78 

6 Diskuse  

  

     Cílem této bakalářské práce bylo hodnocení družstva juniorů VK České Budějovice 

v období od října roku 2008 do bubna roku 2009 (sezóna 2008 - 2009) v extralize 

volejbalu juniorů ČR. Tým se snažil obhájit titul přeborníka ČR ze sezóny 2007 - 2008. 

Bohužel se jim tento titul obhájit nepodařilo a  umístili se  na sedmém místě.  

     Junioři VK České Budějovice trénují 4x týdně, v období soutěže hrají každou sobotu 

dvě mistrovská utkání. Dva hráči byli zapůjčeni na střídavý start junior-muž VK České 

Budějovice, což se bohužel projevilo v letošních výsledcích. Pokud se tito dva hráči  

nedostavili na zápas, tak se jejich absence odrazila ve výkonu celého týmu. Na hřišti 

byla cítit nervozita a chuť zvítězit se vytrácela.  A ne náhodou tento každý zápas 

prohráli.   

     Někteří hráči mají v tabulce  nízké bodování. V tabulce se ale projevuje jejich nízká 

zápasová vytíženost. Celý zápas seděli na střídačce a do zápasu nastupovali až na 

posledních pár výměn míčů a to jen pouze v některých setech. Jejich chuť k trénování se 

tímto stále snižovala a k posledním zápasům se nedostavovali vůbec. 

     Talentovaní hráči VK Českých Budějovic se  dokonce prosadili v extraligových 

soutěžích. Michálek Petr, Dvořák Lukáš a Juračka David hrají extraligu muži a 1. 

mužskou ligu. Tříska David a Kosta Vladimír hrají 2. mužskou ligu. 

     K zaznamenání výsledků byl použit speciální italský statistický program Volley 

kontext, který nabízí spoustu informací (např. individuální úspěšnost každého hráče, 

úspěšnost týmu jako celku atd.). Data dokáže zpracovat během několika sekund, je 

přehledný, intuitivní a uživatelsky přívětivý. S tímto programem byly ale velké 

problémy. Data se do programu dají pouze zapisovat, nikoli z něj kopírovat a  používat 

pro vlastní potřebu. Ani informatici na městském úřadě ve Svitavách si s tímto 

programem nevěděli rady. 

     Protože jsem na tyto zápasy chodila zpracovávat statistické údaje osobně, využila 

jsem svých vlastních poznámek. Součinností těchto poznámek a programu Volley 

kontext vznikla tato bakalářská práce. 



 79 

7 Závěr 
 
     Téma své bakalářské práce - Hodnocení herního výkonu družstva v utkání volejbalu 

- jsem si vybrala z důvodu mé bývalé hráčské činnosti v týmu TJ volejbal Svitavy. I 

díky takto zpracovaným rozborům se tým ženy A TJ volejbal Svitavy probojoval z 

krajského přeboru do II. ligy volejbalu.  

     Dobře zpracované rozbory zápasů jsou v dnešní době jednou z mnoha 

nepostradatelných pomůcek každého trenéra.  

     Tuto bakalářskou práci jsem konzultovala s Ing. Petrem Sezemským, který je 

zapisovatelem, pozorovatelem při mezistátních zápasech českého národního 

volejbalového týmu. 

     V současnosti mezinárodní volejbalový svaz FIVB zvažuje a zkouší další nové 

pravidlo. Na světovém mistrovství klubů v Kataru vešlo v platnost pravidlo Golden 

Formula. Co to znamená? Po podání z prvního příjmu se může smečovat pouze za 

útočnou čarou. Jediná vyjímka je, že by se útočilo již z přihrávky (tzn. druhý dotek 

míče). 

     Na základě zpracovaných rozborů se snaží FIVB udělat volejbal atraktivní pro 

diváky a zároveň trochu znevýhodnit tým na příjmu. Také z mého rozboru je patrné, že 

více než dvě třetiny vítězných bodů je z útoku A.  

     Práce na hodnocení extraligového volejbalového juniorského týmu VK České 

Budějovice byla velice zajímavá, bavila mě a určitě byla přínosem k novým informacím 

a poznatkům v mé bývalé, ale i k budoucí kariéře.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 80 

Referenční seznam 

  

1. BARÁK, J. (2007). Technika metodika nácviku bloku ve volejbale. Bakalářská práce, 

Jihočeská univerzita, Pedagogická fakulta, katedra tělesné výchovy, České Budějovice. 

2. BUCHTEL, J. (2006). Teorie a didaktika volejbalu. Praha: Karolinum. 

3. EJEM, M. (1988). Volejbal. Praha: Sport. 

4. HANÍK, Z. & LENERT, M. (2004). Volejbal 1. Praha: Český volejbalový svaz. 

5. HANÍK, Z. & VLACH, J. (2008). Volejbal 2. Praha: Český volejbalový svaz. 

6. CHOUTKA, M. & DOVALIL, J. (1987). Sportovní trénink. Praha: Olympia. 

7. JANSA, P. & DOVALIL, J. (2007). Sportovní příprava. Příbram: Kleník. 

8. KAPLAN, O. (1999). Volejbal. Praha: Grada. 

9. PERIČ, T. (2006). Výběr sportovních talentů. Praha: Grada. 

10. TRANTINOVÁ, E. (2008). Hodnocení herního výkonu hráče a družstva v utkání 

volejbalu. Bakalářská práce, Jihočeská univerzita, Pedagogická fakulta, katedra tělesné 

výchovy, České Budějovice. 

11. http://www.cvf.cz/?clanek=247 

12. http://www.hanikvolleyball.cz 

13. http://www.vkprostejov.cz/index.php?rubrika=30 

 

 

 



Seznam příloh 

 Příloha 1: Vyhodnocení 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha 2: Záznam 

1. Set 1X 1Y č. 2. Set 2X 2Y č. 3. Set 3X 3Y č. 4. Set 4X 4Y č. 5. Set 5X 5Y č. 

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

 

 



 Příloha 3: Vyhodnocení 2 

 


